1

证券代码：600389       证券简称：江山股份     公告编号：临 2022—045

2

为减少公司与江山新能的资产租赁交易，避免租赁准则的复杂核算，公司

拟将原电化事业部相关机器设备、电气设备、仪器仪表等资产转让给江山新

能。

2022 年 6 月 6 日公司召开了第八届董事会第十九次会议，以 9 票同意、0

票反对、0 票弃权审议通过了《关于向全资子公司江山新能出售资产的议案》，

公司独立董事已发表了同意的独立意见。

江山新能是公司合并范围内全资子公司，本次出售资产不涉及关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。因本次出

售资产涉及总资产、净资产均在《公司章程》规定的董事会审批权限内，因此

该议案无需提交公司股东大会审议。

二、 交易对方情况介绍

名称：南通江山新能科技有限公司

统一社会信用代码：91320691MA21JX6701

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

地址：南通市经济技术开发区江山路 1008 号

法定代表人：石进

注册资本：10,000 万元

成立时间：2020 年 5 月 25 日

实际控制人：公司持有江山新能 100%股权

经营范围：许可项目：发电、输电、供电业务（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项

目：新兴能源技术研发；热力生产和供应；化工产品销售（不含许可类化工产

品）；船舶港口服务；装卸搬运；再生资源销售（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务数据：截至 2021 年 12 月 31

3

39,747.47 万元。2022 年一季度江山新能的营业收入为 45,862.42 万元；归属

母公司股东的净利润为 8,384.01 万元（以上数据未经审计）。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

4

五、交易协议的主要内容和履约安排

出让方：南通江山农药化工股份有限公司（以下简称甲方）

受让方：南通江山新能科技有限公司（以下简称乙方）

1、本次转让资产为以 2022 年 3 月 31 日为基准日甲方原电化事业部的相关

机器设备、电气设备、仪器仪表等资产。

2、甲方委托中联资产评估集团有限公司对该经济行为涉及的部分资产价值

进行评估，评估基准日为 2022 年 3 月 31 日。

经评估资产价值为 31,343.16 万元，资产转让价格在评估价值基础上加

13%增值税合计为 354,177,674.10 元；甲方开具增值税专用发票，开票税率为

13%；乙方分期将合同价款付清。

3、甲方已签订的与原转让资产相关的协议、合同、承诺等，将办理主体变

更至乙方名下的相关手续，合同权利、合同义务、承诺义务等将随资产转移至

乙方，如出现不同意变更的情况或出现需要甲方代偿债务的，代偿债务后可由

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2